广东省直机关发电
	发电单位
	广东省总工会
	签批盖章
	郭开农

	等级
	特急
	·明电
	粤工办明电〔2018〕3号

关于做好2018年省先进女职工集体（个人）

申报省五一劳动奖状（奖章）工作的通知

有关地级以上市总工会、省级产业工会、省直机关工会、中央驻穗单位工会：

按照省总工会《关于推荐2018年广东省先进女职工集体和个人的通知》（粤工办明电〔2018〕2号）、《关于印发<广东省五一劳动奖状、奖章评选管理工作暂行办法>的通知》（粤工办〔2017〕86号）精神，省总工会决定在“三八”前夕从今年推荐的南粤女职工文明岗中选树10个有突出贡献的先进女职工集体，按程序颁发广东省五一劳动奖状；从今年推荐的南粤建功立业女能手中选树10名有突出贡献的先进个人，按程序颁发广东省五一劳动奖章。为做好广东省五一劳动奖状（奖章）的申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报程序要求
（一）坚持自下而上逐级推荐，广泛接受群众和社会监督。严格执行“两审三公示”程序，即实行初审和复审两次审查及所在单位、市级（省产业系统）和全省三级公示，公示时间不少于5天。申报对象必须经过本单位党委（党组）、职工（代表）大会讨论，逐级审定上报至省总工会。

申报对象是机关事业单位工作人员的，必须经过同级纪检、监察、卫生计生等部门签署意见，并按照干部管理权限，征得组织（人事）部门同意。申报对象是农民工的，应征求其户籍所在地工会的意见。所有申报对象均需提供计生证明。在公示时对申报对象存在异议的，推荐单位应认真进行调查，及时提出处理意见，报上级工会。

（二）公示时间安排。由于时间紧迫，为把工作做实做细，争取主动，三级公示时间务必紧扣进行：1月30日前，申报对象按程序推荐并完成所在单位公示，有关申报材料报上级工会；1月30日至2月6日，市总工会（省产业系统工会）完成公示及考察报告，将有关材料报省总工会；2月6日至14日前，省总工会完成公示、抽检及撰写总考察报告。申报对象通过考察后，省总在纪念2018年“三八”国际劳动妇女节大会上颁发省五一劳动奖状（奖章）。

（三）考察要求。请各市总（省产业系统）工会对申报对象严格考察，写出考察报告（要写明考察时间、至少2人参加考察、有关程序及考察结果）。省总女职委将视情况与有关业务部门组成考察组开展抽检。

二、上报材料要求
1. 请认真组织填报《广东省五一劳动奖状推荐审批表》、《广东省五一劳动奖章获得者推荐审批表》（一式五份，主要事迹500字以内），在全部履行书面征求有关部门意见后，于2018年2月6日前通过电子邮件把推荐及考察情况报告、推荐审批表、两级公示、计生证明、党组（党委）会议纪要及有关征求意见等材料报省总工会女职工部初审。

2. 请于2018年2月7日前（以快递邮戳为准），把推荐及考察情况报告、推荐审批表、两级公示、计生证明、党组（党委）会议纪要及有关征求意见等纸质材料一并寄到省总女职工部复审，再由经工部把关核定。请到广东省总工会网和广东工会女职工工作网下载有关表格。

联系人：黄芳、何磊

电话：020—83871660，83153016

电子邮箱：1648775048@qq.com

附件：1. 广东省五一劳动奖状（奖章）候选名单

2. 广东省五一劳动奖状推荐审批表

3. 广东省五一劳动奖章获得者推荐审批表
                                       广东省总工会办公室

                                        2018年1月24日
附件1

广东省五一劳动奖状（奖章）候选名单

一、广东省五一劳动奖状候选单位10个
1. 广州珠江黄埔大桥建设有限公司监控应急中心；

2. 深圳航空有限责任公司维修工程部定检一中队木兰班组；

3. 广东新怡内衣集团有限公司—研发中心；

4. 东莞华科电子有限公司包装车间；

5. 阳江市实验小学语文科组；

6. 茂名市国家税务局直属税务分局办税服务厅；

7. 中山大学附属第一医院急诊科；

8. 中国石油广东汕头销售分公司汕汉加油站；

9. 广东省农业科学院蔬菜研究所瓜类研究一室；

10. 南方航空股份有限公司客舱部服务质量管理处；

二、广东省五一劳动奖章候选者10名
1. 冯绮明   广州港公安局办公室（指挥中心）副主任

2. 董  梅   汕头市潮阳区城市综合管理局环卫中心工人

3. 罗美新   和平县下车镇高峰猕猴桃种植专业合作社技术员
4. 黄丽丽   汕尾逸挥基金医院ICU护士长

5. 梁艳洁   开平市司法局法律援助处主任

6. 刘惠玲   广东电网有限责任公司清远清城供电局配电部

           试验一班副班长

7. 汪双凤   华南理工大学化学与化工学院教育部重点实验

           室主任、教授

8. 陈燕华   党的十九大代表、广垦华丰糖业有限公司动力

           车间水处理工段大班长

9. 刘风华   广东省妇幼保健院副院长、生殖健康与不孕症科
           主任
10. 曾利香  中国铁路广州局集团有限公司广州北车辆段深

           北检修车间探伤工
附件2
广东省五一劳动奖状

推荐审批表

单位名称:

单位类型:
所属行业:
推荐单位:

填报日期  2018年  月  日

广东省总工会制

填 表 说 明

一、本表用打印方式填写，使用仿宋小四号字，数字统一使用阿拉伯数字。

二、单位名称和负责人姓名必须填写准确全称，职工人数、年产值、年利润必须如实填写。

三、单位类型指国有企业、集体企业、股份合作企业、联营企业、有限责任公司、股份有限公司、私营企业，港、澳、台商投资企业，外商投资企业，行政机关、事业单位和社会团体，其他。

四、所属行业包括农、林、牧、渔业，采矿业，制造业，电力、燃气及水的生产和供应业，建筑业，交通运输、仓储和邮政业，信息传输、计算机服务和软件业，批发和零售业，住宿和餐饮业，金融业，房地产业，租赁和商务服务业，科学研究、技术服务和地质勘查业，水利、环境和公共设施管理业，居民服务和其他服务业，教育，卫生、社会保障和社会福利业，文化、体育和娱乐业，公共管理和社会组织，其他。

五、推荐单位指地市（区）总工会、省级产业工会、省直机关工会和各有关单位。
六、主要事迹力求简明，重点突出，字数1000字左右。

七、此表填写一式三份，请用A4纸张双面打印，填表说明不打印。

八、切勿改变字体大小，格式及页面设置。

	单位名称

	负责人

姓  名

	联系人

	联系

电话

	职工人数
	    人（其中：男职工    人，女职工    人）

	单位类型

	所属

行业

	年产值    万元
	 年利润    万元

	何时受过何种奖励

	主  要  事  迹

	工 会 意 见

所 在 基 层
	              公章

         年  月  日
	职 代 会 意 见
	   经  届  次职代会通过并公示。出席会议  人，其中同意  人，反对  人。

             公章

         年  月    日

	上级(主管)

单位工会意见
	                                  公章

            年   月   日

	地 市（区）总 工 会

省 级 产业工会

（推 荐 单 位）意 见
	                                      公章
   年   月   日

	广 东 省 总 工 会

审 批 意 见
	                                  公章
  年   月   日

附件3
广东省五一劳动奖章获得者

 推荐审批表

姓    名:
工作单位：
推荐单位：

填报日期2018年  月  日

广东省总工会制

填 表 说 明

一、用钢笔填写或打印，字迹要工整清晰，不得复印或在表内附贴事迹材料。照片用线缝上。

二、姓名必须准确，工作单位填写全称，数字统一用阿拉伯数字，籍贯填写××省（区、市）、××市（县）。

三、推荐单位指市总工会或相关产业工会。

四、职务、职称和技术等级按国家有关规定填写。

五、简历从学徒或初中毕业填起。

六、主要事迹力求简明，重点突出。

七、随报表附3张本人照片（技术大赛等即时授予者可不附）。

八、此表填写一式三份，请自行双面打印（A4规格），填表说明不打印。

九、此表为样式，请预留装订线并用胶水粘贴好。

	姓名

	性别

	出生年月

	正面免冠彩色

近照用线装订

（2寸）

	籍贯

	民族

	政治面貌

	学历

	何时参加工作

	身份证号码

	工作单位

	职务

	职称

	技术等级

	通讯地址

	邮编

	何时何地受过  何种奖励

	个  人  简  历

	主要事迹

	工 会 意 见

所 在 基 层
	              公章

  年  月  日
	职 代 会 意 见
	经  届  次职代会通过并公示。出席会议  人，其中同意

  人，反对  人。
   公章

   年  月  日

	工 会 意 见

县、区
	                                              公章

                                       年  月  日

	意       见

推 荐 单 位
	                                            公章

                                     年  月  日

	广东省总工会审批    意      见
	                                            公章

   年  月  日

                                                                                     共 22 页

4